
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

        

2025.gada ___            Nr.__/_ 

 

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes 

___ sēdes lēmumu Nr.___ 

(prot. Nr.__/2025) 

     

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2024. gada 7.februāra  saistošajos 

noteikumos Nr. 10/24 “Par kārtību bērnu reģistrācijai un uzņemšanai pirmajā klasē 

Ropažu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs” 

 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 

4. panta pirmās daļas 4. punktu un 44. panta otro daļu 

 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības domes 2024. gada 7.februāra saistošajos noteikumos 

Nr. 10/24 “Par kārtību bērnu reģistrācijai un uzņemšanai pirmajā klasē Ropažu novada 

pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs” (Latvijas Vēstnesis, 2024, 44. nr.) šādus grozījumus: 

1. Izteikt noteikumu 10.punktu šādā redakcijā:   

“10. Pieteikšanās uzņemšanai 1.klasē tiek uzsākta marta pirmajā darba dienā un turpinās 

līdz katra kalendārā gada 15.aprīlim.” 

 

2. Izteikt 24.punktu šādā redakcijā:  

“24. Bērnu uzņemšana 1. klasē notiek šādā prioritārajā secībā: 

 

24.1. bārenis un bez vecāku gādības palikušais bērns Ministru kabineta 2022. gada 11. 

janvāra noteikumu Nr. 11 "Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās izglītības 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

programmās un atskaitīti no tām, kā arī obligātās prasības izglītojamo pārcelšanai nākamajā 

klasē" 9. punkta noteiktajā kārtībā; 

 

24.2. izglītības iestādē strādājošā darbinieka bērns, ja bērna un vismaz viena bērna 

Vecāka deklarētā dzīvesvieta vismaz no kalendārā gada 1. janvāra plkst. 0.00 ir deklarēta 

Ropažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā; 

 

24.3. attiecīgajā izglītības iestādē strādājošā pedagoga bērns; 

 

24.4. bērna un vismaz viena bērna Vecāka deklarētā dzīvesvieta vismaz no kalendārā 

gada 1. janvāra plkst. 0.00 ir Ropažu novada pašvaldības administratīvās teritorijas attiecīgais 

pagasts vai pilsēta, kurā darbojas Izglītības iestāde un kuram Iestādē mācās brāļi vai māsas; 

 

24.5. bērna un vismaz viena bērna Vecāka deklarētā dzīvesvieta vismaz no kalendārā 

gada 1. janvāra plkst. 0.00 ir Ropažu novada pašvaldības administratīvās teritorijas attiecīgais 

pagasts vai pilsēta, kurā darbojas Izglītības iestāde; 

 

24.6. bērna un vismaz viena bērna Vecāka deklarētā dzīvesvieta ir Ropažu novada 

pašvaldības administratīvā teritorija; 

 

24.7. bērns, kura dzīvesvieta ir deklarēta citas pašvaldības administratīvajā teritorijā un 

kuram Izglītības iestādē mācās brāļi vai māsas; 

 

24.8. bērns, kura dzīvesvieta deklarēta citas pašvaldības administratīvajā teritorijā.” 

 

3. Izteikt 26.punktu šādā redakcijā:  

“26. Bērnu sadalījums pa klašu grupām notiek pēc iespējas ņemot vērā zēnu un 

meiteņu skaita proporcijas principu, speciālās izglītības programmu bērnu skaitu, ievērojot 

ārējo normatīvo aktu prasības.” 

 

4. Aizstāt noteikumu 28.punktā vārdus “ņem vērā” ar vārdiem “var ņemt vērā”.  

5. Izteikt 29.punktu šādā redakcijā:  

 

“29. Izglītības iestāde ierakstītā pasta sūtījumā vai elektroniski, parakstot ar drošu elektronisko 

parakstu, nosūta Vecākiem paziņojumu par bērna iekļaušanu nākamā mācību gada 1. klašu 

bērnu sarakstā vai nosūta atteikumu (norādot iemeslus) uzņemt bērnu Izglītības iestādē.” 

 

6. Papildināt noteikumus ar 29.1 punktu:  

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

“29.1  Pēc Izglītības iestādes paziņojuma saņemšanas par bērna iekļaušanu nākamā mācību gada 

1.klašu bērnu sarakstā, Vecāks 10 (desmit) kalendāro dienu laikā Iestādei nosūta elektronisku 

apstiprinājumu vai atteikumu par bērna iekļaušanu nākamā mācību gada 1.klašu bērnu 

sarakstā.” 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V. Paulāne 

 

Paskaidrojuma raksts 

Ropažu novada pašvaldības domes 20____. gada __________ saistošajiem noteikumiem 

Nr. ____/25  “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2024. gada 7.februāra  

saistošajos noteikumos Nr. 10/24 “Par kārtību bērnu reģistrācijai un uzņemšanai 

pirmajā klasē Ropažu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs”” 

 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

1.1. saistošo noteikumu izdošanas mērķis – noteikt kārtību, kādā 

reģistrējami un izskatāmi iesniegumi par bērnu uzņemšanu 1. 

klasē Ropažu novada pašvaldības dibinātajās vispārējās 

izglītības iestādēs, kas īsteno pamatizglītības programmas 

(izņemot speciālās izglītības iestādes); 

1.2. problēmas raksturojums, kuras risināšanai nepieciešami 

saistošie noteikumi;   

1.3. pastāvošais tiesiskais regulējums, tā būtības skaidrojums un 

pastāvošā tiesiskā regulējuma nepilnību raksturojums. 

1.4. Saistošie noteikumi precizēti, ņemot vērā vairāku vecāku  

Iestāžu padomju ieteikumus par vecāku savlaicīgu 

informēšanu par 1.klašu komplektēšanu, kā arī ņemot vērā 

saņemtos izglītības iestāžu vadītāju ieteikumus par saistošo 

noteikumu pilnveidei nepieciešamo. 

Saistošo noteikumu precizējumu mērķis ir vecāku savlaicīga 

informēšana par bērna uzņemšanu vai atteikumu uzņemt 

konkrētā izglītības iestādē. Ar minētajiem grozījumiem 

izglītības iestādei ir iespēja ātrāk uzsākt darbu pie klašu 

komplektēšanas, vecāku informēšanas sapulcēs. 

Lai piesaistītu pedagogus un nodrošinātu pedagoģisko procesu 

iestādē, nepieciešama augstāka prioritāte pedagogu bērnu 

uzņemšanai iestādē.  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu  

2.1. Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz 

pašvaldības budžetu – saistošie noteikumi neatstās ietekmi uz  

pašvaldības budžetu.  

2.2. Saistošo noteikumu izpilde tiek nodrošināta ikgadējā 

pašvaldības budžeta ietvaros – nav nepieciešami papildus  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

resursi sakarā ar jaunu institūciju vai darba vietu veidošanu vai 

esošo institūciju kompetences paplašināšanu. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

3.1. Sociālā ietekme – ietekmēs pozitīvi, jo saistošie noteikumi 

noteiks precizētu kārtību, kādā reģistrējami un izskatāmi 

iesniegumi par bērnu uzņemšanu 1. klasē Ropažu novada 

pašvaldības dibinātajās vispārējās izglītības iestādēs, kas 

īsteno pamatizglītības programmas. 

3.2. Ietekme uz vidi – šo saistošo noteikumu izpilde neietekmē 

vidi. 

3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību – šo saistošo noteikumu 

izpilde neietekmēs iedzīvotāju veselību. 

3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā - šo 

saistošo noteikumu izpilde neietekmēs uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā. 

3.5. Ietekme uz konkurenci – šo saistošo noteikumu izpilde 

neietekmē konkurenci. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

4.1. Saistošo noteikumu piemērošanā netiek paredzētas papildus 

administratīvo procedūru izmaksas. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

5.1. Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Ropažu novada 

pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments un Izglītības iestāžu direktori. Saistošie 

noteikumi attiecas uz tiem, kuri vēlas, lai viņu bērni tiktu 

reģistrēti un uzņemti Ropažu novada pašvaldības dibinātās 

Izglītības iestādēs. 

5.2. Saistošo noteikumu īstenošanā tiks iesaistīti darbinieki, kuri 

administrēs informācijas pārbaudi atbilstoši saistošo 

noteikumu nosacījumiem. 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

6.1. Saistošo noteikumu izpildi turpinās nodrošināt Izglītības 

iestādes un Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes 

lietu, kultūras un sporta departaments, līdz ar to nav 

nepieciešama jaunu institūciju izveide. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

7.1. Noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā 

mērķa sasniegšanai. Pašvaldības noteiktais ir piemērots 

leģitīma mērķa sasniegšanai un pašvaldības rīcība ir atbilstoša. 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

8.1. Sabiedrības līdzdalības veids - priekšlikumu un iebildumu 

ievērtēšana un iekļaušana pēc projekta publicēšanas 

pašvaldības tīmekļa vietnē internetā www.ropazi.lv. 

8.2. Saistošo noteikumu projekts sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai tika publicēts pašvaldības tīmekļa vietnē 

internetā www.ropazi.lv no 2025.gada ……… līdz 2025.gada 

…………... Šajā laika periodā nav saņemts sabiedrības 

viedoklis.  

http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                  V. Paulāne 

 

 


